

## Nr 259.

Av herr **Nilsson, Nils Anton, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1925—1926 till kommerskollegium samt de under kollegium lydande myndigheter och kårer.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 178 angående anslag för budgetåret 1925—1926 till kommerskollegium samt de under kollegium lydande myndigheter och kårer föreslås, att den extra förste byråingenjörsbefattningen å kollegii industribyrås elektriska sektion skall indragas.

Den kungl. besparingskommittén har gjort vissa erinringar rörande fördelningen av arbetsuppgifterna mellan den elektriska sektionen, som tillhör kommerskollegium, och den elektriska inspektionen, som är en lokal institution, underställd kollegium och tillsvidare förlagd till Stockholm. Genom vissa omläggningar av arbetsuppgifterna har besparingskommittén ansett sig finna stöd för sitt förslag till ifrågavarande personalindragning.

Kommerskollegium har redogjort för de orsaker, som legat till grund för den av kollegium företagna arbetsfördelningen, varigenom de olika befattningshavarnas erfarenheter inom de speciella verksamhetsområdena utnyttjas utan tidsödande skriftväxling. Då denna arbetsfördelning torde vara företagen i besparingssyfte, synes oss intet vara att därom erinra.

Om den ifrågasatta indragningen verkställdes, skulle, framhåller kollegium, den ordinarie förste byråingenjören i endast ytterst ringa omfattning kunna utföra annat arbete än sådant som föranledes av koncessionsärenden. Besparingskommittén har emellertid förutsatt, att han skulle tilldelas även andra arbetsuppgifter. Härom anför kollegium: »*Att dessutom ålägga honom granskning av registreringsärenden samt att biträda byrådirektören vid utredning av låneärenden, granskning av årsredogörelser m. m. torde vara fullständigt uteslutet.*»

Kollegium redogör utförligt för de arbetsuppgifter, som åligga den extra förste byråingenjören, och avslutar sin redogörelse med följande uttalande rörande ifrågavarande ärenden: »*Då för deras tillbörliga handläggning inom kollegium, såsom redan framhållits, oundgängligen erfordras särskild arbetskraft, måste kollegium på det bestämdaste motsätta sig indragningen av den nämnda befattningen.*»

Besparingskommitténs förslag om indragning av ifrågavarande befattning har inom intresserade kretsar väckt en livlig opposition, som tagit sig uttryck i skrivelser från representativa sammanslutningar, som ha till

ändamål att befrämja landsbygdens elektrifiering, dels till kommerskollegium dels till statsrådet och chefen för handelsdepartementet. I dessa skrivelser jämte i en sådan från enskilt kraftverk ha vederbörande framhållit såsom ett önskemål, att befattningen ifråga i stället för att indragas måtte uppföras på ordinarie stat.

Dessutom ha svenska elektriska installatörsförbundet, svenska elektriska arbetareförbundet och Sveriges allmänna verkmästareförbund uttalat sig emot att handläggningen av behörighetsärenden överflyttas å inspektörerna, vilket enligt besparingskommitténs förslag utgör en förutsättning för den ifrågasatta indragningen.

Statsrådet och chefen för handelsdepartementet framhåller bland annat: »Att även med det mest effektiva utnyttjande av den ordinarie personalen en dylik minskning av arbetskrafterna icke utan svårighet låter sig genomföras synes mig emellertid uppenbart. Jag anser mig dock, ehuru med stor tvekan, böra på förevarande punkt biträda det av besparingskommittén avgivna förslaget.»

Då, såsom kommerskollegium framhåller, de olika grupper av ärenden, vilka beredas av den extra förste byråingenjören å elektriska sektionen, äro av den art, att de icke kunna utan åsidosättande av gällande författningar samt av Kungl. Maj:t och riksdagen fattade beslut försummas, ej heller lämpligen och med någon fördel kunna övertagas av annat statligt verk, och då slutligen anledning saknas att antaga, att någon ändring av dessa förhållanden inom överskådlig tid kan uppkomma, synes det oss lämpligt att befattningen ifråga uppföres på ordinarie stat.

Interimstyrelsen för södra Sveriges elektriska kraftintressenters förening framhåller i sina skrivelser, till vilka vi tillåta oss hänvisa, att de ekonomiska frågor, som nu beredas av den extra förste byråingenjören, för den stora allmänheten äro av kanske större betydelse än den rent tekniska inspektionen. Det synes oss i enlighet härmed väl motiverat, att denna befattningshavare liksom de elektriska inspektörerna placeras i 17:e lönegraden.

Nyss nämnda styrelse har i sin skrivelse till statsrådet och chefen för handelsdepartementet, under åberopande av vad besparingskommittén anfört rörande önskvärdheten av att avlasta en del av den stora arbetsbörda, som för närvarande åligger byrådirektören å elektriska sektionen, framhållit, att det enligt styrelsens mening synes lämpligt att avlasta från byrådirektören de ekonomiska ärendena och låta dessa beredas och även föredragas av den teknisk-ekonomiska tjänstemannen. Då emellertid detta synes oss beröra arbetsfördelningen av ärendenas behöriga behandling inom kommerskollegium, torde förslag härom lämpligen böra framställas av kollegium.

Då de elektriska distributionsföretagen på landsbygden uppenbarligen ha stora ekonomiska svårigheter att övervinna, vilket statsmakterna vid upprepade tillfällen uppmärksammat, och då ifrågavarande befattning

synes oss oundgängligen nödvändig för de statliga åtgärder, som säkerligen alltjämt komma att erfordras, få vi på grund av vad ovan anförts hemställa, att riksdagen med frångående av Kungl. Maj:ts förslag om indragning av ovan omtalade befattning måtte besluta,

*dels* att den nuvarande extra förste byråingenjörsbefattningen å kommerskollegii industribyrås elektriska sektion skall uppföras på ordinarie stat och placeras i 17:e lönegraden;

*dels* att kommerskollegii ordinarie avlöningsstat, utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit, ökas med härför erforderligt belopp.

Stockholm den 1 april 1925.

*Jöns Jönsson.*

*Carl G. Schedin.*

*Nils Ant. Nilsson.*  
*Elof B. Andersson.*

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is essential for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. The second part of the document outlines the specific procedures and protocols that must be followed to ensure that all records are properly maintained and updated. This includes regular audits and reviews to verify the accuracy and completeness of the data.

3. The third part of the document provides a detailed overview of the various systems and tools used to manage and store the organization's records. It describes how these systems are integrated and how they facilitate the efficient handling of information.